
Výpis z jednání č.5. Rady městyse Měřín konané dne 22.3.2023              
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM jmenovala členy komise pro výběr ředitelky MŠ ve složení: 
za městys Měřín – Ing. Jaroslav Pazdera, Ing. Jiří Servít, za MŠ Jarka Jašová, za ČŠI Mgr. Eva 
Bekeová, PhDr. Ljubica Nováková Váchová, Mgr. Hana Koudelová a za Kraj Vysočina Mgr. 
Dominika Kahounová. 
 

3. Žádost ZŠ Měřín o uvolnění cca 50.000,-Kč z jejich vlastního rozpočtu na oslavy 50. výročí 
otevření nové budovy školy. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

4. RMM projednala nabídku na administraci výběrového řízení na dodávku skříní do školních 
šaten od Ivany Tužinské za 26.000,-Kč + DPH. Odhad ceny dodávky skříní cca 1,0 mil Kč. RMM 
rozhodla s nabídkou souhlasit. 
 

5. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. pro děti a dospívající ve výši 7.500,-Kč. 
Linka bezpečí poskytuje telefonickou pomoc. RMM rozhodla poskytnout částku 2.000,-Kč. 
 

6. RMM vzala na vědomí oznámení pečovatelky o ukončení pracovního poměru ke konci 
roku 2023.  
 

7. RMM projednala stanovisko obvyklé (tržní) ceny pozemků pro rok 2023 od Ivany 
Dočkalové z „Reality Vysočina“. 
 

8. RMM projednala žádost p. ……, Měřín o odkup pozemku parc. č. 415, 157m2 v k.ú Měřín, 
sousedící s jeho pozemkem parc. č. 412 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyzvat žadatele 
k doplnění žádosti a postoupit žádost ZMM. 
 

9. RMM projednala Žádost p. …… o vyjádření ke stavebnímu záměru stavby Hospodářského 
objektu vedle jeho rodinného domu na Jihlavské ulici. Podle vyjádření Ing. Habánové z 
Územního plánování ve VM je stavba v souladu s ÚP. Dle vyjádření úředníka Stavebního 
úřadu ve Velkém Meziříčí, není důvod tuto stavbu nepovolit. RMM souhlasila se záměrem a 
pověřila starostu podpisem. 
 

10. RMM provedla místní šetření ve věci požadavku p. ……, Měřín o zavedení rozhlasu na 
ulici Luční. O místním šetření bylo rozhodnuto na RMM č. 2 ze dne 1.2.2023. RMM pověřila 
starostu prověřením možnosti technického řešení přesunutí 2 ks amplionů z ulice Za 
hřbitovem na ulici Luční. 
 

11. RMM projednala návrh na spolupráci při vytipování vhodného místa pro umístění 
bankomatu spolupracujících bank – Komerční banka, Moneta Money Bank, Unicredit Bank a 
Air Bank. Informace a podmínky k možné instalaci a provozu bankomatu. RMM rozhodla 
předložit nabídku k projednání ZMM.  
 

12. Pozvánka na den otevřených dveří s názvem: „Pozemkové úpravy jako jeden z nástrojů 
ochrany obcí před negativními dopady klimatických změn“. Nabízí i možnost individuální 
konzultace v Měříně. RMM pověřila Petra Matějíčka účastí na dni otevřených dveří dne 
19.4.2023. 



 
13. RMM rozhodla požádat Úřad městyse o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, jde 
o břízu bělokorou na ulici Černická, parc. č. 417 v k.ú Měřín. 
Bříze je nakloněná nad křižovatku sjezdu z D1 a II/602 a je nebezpečí jejího zlomení a pádu 
do křižovatky. 
 

14. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

15. Vysokorychlostní trať Praha – Brno. Správa železnic bude pořizovat mapové podklady 
pro přípravu akce a prostřednictvím fa Hrdlička, s.r.o. bylo doručeno oznámení vlastníkům 
pozemků v obci Měřín o vstupu na pozemky. RMM rozhodla zveřejnit Oznámení na úřední 
desce. 

 

16. Akce: Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín 2023: RMM projednala zprávu o 
hodnocení nabídek. Nejnižší nabídku předložila fa GREMIS, s.r.o. Velké Meziříčí za cenu 10 
585 841,-Kč + DPH.  Je to 72 % rozpočtu. RMM rozhodla požádat o doplnění potřebných 
dokumentů k závěrečnému hodnocení pro výběr dodavatele. 
 

17. Návštěvní řád dětského hřiště u DPS: RMM projednala předložený návrh na otevření 
hřiště i v zimním období. RMM rozhodla návštěvní řád schválit. 
 

18. RMM vzala na vědomí informace o rozdělování rozpočtového určení daní od roku 2021 
pro obce. 
 

19. RMM projednala nabídku na instalaci FVE na budově zdravotního střediska. 
 

20. RMM projednala Žádost o kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podala p. ……, 
Měřín. Jedná se o javor na ulici Zarybník. Strom je na pozemku městyse Měřín.  
 

21. RMM rozhodla požádat Úřad městyse o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to 
3 stromů na ulici Zarybník 246. 
 

22. RMM se seznámila s projektem „Operační program zaměstnanost plus (OPZ+)“ 
administrovaným MAS MOST Velké Meziříčí, který se bude zabývat přípravou a vedením 
akcí pro seniory, matky s dětmi a podpoří jeden částečný pracovní úvazek pro člověka 
z pracovního úřadu s věkem nad 55 let. RMM rozhodla se zapojením se do programu 
souhlasit. 
 

23. RMM vzala na vědomí informaci starosty o digitální technické mapě infrastruktury 
v intravilánu městyse. Starosta předá informaci na příští ZMM. 
 

24. RMM rozhodla souhlasit s darovací smlouvou na 3D tiskárnu mezi firmou Prusa 
Research a.s. a ZŠ Měřín. 
 

25. RMM vzala na vědomí Rozhodnutí o povolení o opakovaném odstraňování bobřích hrází 
bobra evropského na Křivém potoce u Černé v k.ú. Měřín. 
 

Objednávky KD:  

22.9.2023, pátek  Koncert kapely – Sto zvířat 



26. RMM projednala žádost p. ……, Měřín o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 na ulici 
Družstevní č.p.  233. RMM schválila nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 
 
  
 


